
1 
 

SMLOUVA O ZPROSTŘEDKOVÁNÍ OBCHODŮ S INVESTIČNÍMI NÁSTROJI 

Zákazník: 

Jméno a příjmení: …………………………………………….. 

Datum narození: …………………………………………….. 

Bydliště / sídlo: …………………………………………….. 

Korespondenční adresa: …………………………………………….. 

Telefonní číslo: …………………………………………….. 

Emailová adresa: ……………………………………………. 

(dále jen „Zákazník“)  

a 

Zprostředkovatel: 

Obchodní firma: Kunz a partneři s.r.o. 

IČ: 022 13 842 

Sídlo: Orlí 483/1, Brno – město, 602 00 Brno 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 95677 

Zastoupená: ……………………………………………… 

Internetové stránky: www.ifund.cz 

Telefonní číslo: +420 511 444 111 

Emailová adresa: info@ifund.cz 

(dále jen „Zprostředkovatel“) 

(dále společně také „Smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 a § 1841 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), následující 

Smlouvu o zprostředkování obchodů s investičními nástroji 
(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Zprostředkovatel působí na finančním trhu na základě povolení k činnosti investičního zprostředkovatele 
uděleného Českou národní bankou a je oprávněn poskytovat hlavní investiční služby uvedené v § 4 odst. 2 
písm. a) nebo e) zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZPKT“). 

1.2 Zákazník si přeje, aby mu Zprostředkovatel poskytoval investiční služby. 



2 
 

1.3 Smluvní strany mají zájem touto Smlouvou, jejíž nedílnou součástí jsou i Všeobecné obchodní podmínky 
Zprostředkovatele (dále jen „VOP“), sjednat rozsah poskytovaných investičních služeb, podmínky jejich 
poskytování, způsob vzájemné komunikace a způsob podepisování dokumentů. 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zprostředkovatele poskytovat Zákazníkovi hlavní investiční službu 
uvedenou v § 4 odst. 2 písm. a) ZPKT (tj. přijímání a předávání pokynů týkajících se investičních nástrojů) a 
závazek Zákazníka za poskytování této investiční služby zaplatit Zprostředkovateli odměnu. 

2.2 V rámci poskytované investiční služby se Zprostředkovatel za podmínek uvedených v této Smlouvě zavazuje 
zejména k následujícím činnostem: 

a) zprostředkování smluvního vztahu mezi Zákazníkem a vybraným obchodníkem s cennými papíry, 

b) přijímání pokynů týkajících se investičních nástrojů uvedených v § 29 odst. 3 ZPKT od Zákazníka 
prostřednictvím aplikace Zprostředkovatele dostupné na www.ifund.cz (dále jen „Aplikace“),  

c) předávání pokynů Zákazníka týkajících se investičních nástrojů uvedených v § 29 odst. 3 ZPKT 
vybranému obchodníkovi s cennými papíry prostřednictvím Aplikace a informačního systému tohoto 
obchodníka s cennými papíry, 

d) poskytování informační podpory Zákazníkovi související s poskytovanou investiční službou a 

e) poskytování dalších služeb, na kterých se Smluvní strany výslovně dohodnou. 

2.3 Odměnu Zprostředkovateli za poskytnutou investiční službu Zákazníkovi dle této Smlouvy hradí za Zákazníka 
vybraný obchodník s cennými papíry, jemuž byl Zprostředkovatelem na základě této Smlouvy předán pokyn 
Zákazníka týkající se investičních nástrojů a který tento pokyn provedl. Odměna Zprostředkovatele spočívá 
v části poplatku, který Zákazník zaplatí vybranému obchodníkovi s cennými papíry v souvislosti 
s provedením jeho pokynu. Uhrazením této části poplatku ze strany vybraného obchodníka s cennými 
papíry Zprostředkovateli je splněn závazek Zákazníka zaplatit Zprostředkovateli odměnu dle této Smlouvy. 
Přesná výše této části poplatku nebo způsob jejího výpočtu je Zákazníkovi k dispozici v Aplikaci. Vedle výše 
popsané vstupní odměny (pobídky) může mít Zprostředkovatel u některých investičních nástrojů 
nakupovaných Zákazníkem nárok rovněž na průběžnou odměnu (pobídku) vyplácenou obchodníkem 
s cennými papíry. O charakteru a výši odměn (pobídek) placených Zprostředkovateli je Zákazník informován 
před provedením obchodu a průběžně během roku. 

2.4 Podrobná pravidla a podmínky poskytování výše uvedené investiční služby (zejména způsob a podmínky 
přijímání a předávání pokynů, práva a povinnosti Smluvních stran apod.) a další oblasti neupravené přímo 
touto Smlouvu upravují VOP. 

2.5 Předmětem této Smlouvy není závazek Zprostředkovatele poskytovat Zákazníkovi hlavní investiční službu 
uvedenou v § 4 odst. 2 písm. e) ZPKT (tj. investiční poradenství týkající se investičních nástrojů). 

3. Způsob vzájemné komunikace a podepisování dokumentů 

3.1 Vzájemná komunikace mezi Zákazníkem a Zprostředkovatelem bude probíhat v českém jazyce. To znamená, 
že v českém jazyce bude Zákazník od Zprostředkovatele dostávat informace a v českém jazyce budou 
napsány všechny dokumenty, které bude Zprostředkovatel Zákazníkovi poskytovat. 

3.2 Vzájemná komunikace mezi Zákazníkem a Zprostředkovatelem bude probíhat: 

- prostřednictvím Aplikace; 

- emailem prostřednictvím v záhlaví této Smlouvy uvedených emailových adres, případně dalších 
emailových adres prokazatelně oznámených druhé Smluvní straně; 



3 
 

- telefonicky prostřednictvím v záhlaví této Smlouvy uvedených telefonních čísel, případně dalších čísel 
prokazatelně oznámených druhé Smluvní straně (pouze ale komunikace týkající se technické podpory 
pro Aplikaci); 

- poštou doručenou na v záhlaví této Smlouvy uvedenou korespondenční adresu Zákazníka a na v 
záhlaví této Smlouvy uvedenou adresu sídla Zprostředkovatele, případně na jinou adresu 
prokazatelně oznámenou druhé Smluvní straně. 

3.3 V případě, že ZPKT, prováděcí předpisy k ZPKT nebo přímo použitelný předpis Evropské unie ukládá 
Zprostředkovateli povinnost poskytnout Zákazníkovi určité informace nebo dokumenty, umožňuje 
poskytnout tyto informace nebo dokumenty na jiném trvalém nosiči dat, než je listina, a bude to vhledem 
k poskytované službě vhodné, budou tyto informace a dokumenty poskytovány Zákazníkovi ze strany 
Zprostředkovatele prostřednictvím „PDF“ dokumentů zpřístupněných Zákazníkovi v Aplikaci nebo zaslaných 
na emailovou adresu Zákazníka uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo jinou emailovou adresu prokazatelně 
oznámenou Zákazníkem Zprostředkovateli, případně (pokud to daný právní předpis umožňuje) 
prostřednictvím internetových stránek Zprostředkovatele uvedených v záhlaví této Smlouvy (dále jen 
„Internetové stránky Zprostředkovatele“), a to za podmínky, že Zprostředkovatel bude Zákazníka 
informovat o přesném umístění daných informací nebo dokumentů na Internetových stránkách 
Zprostředkovatele. 

3.4 Bez ohledu na čl. 3.3 výše je Zákazník oprávněn jakékoliv informace nebo dokumenty, které mu mají být ze 
strany Zprostředkovatele poskytnuty nebo které mu již byly ze strany Zprostředkovatele poskytnuty ve 
formě PDF dokumentů nebo prostřednictvím Internetových stránek Zprostředkovatele, požadovat také v 
listinné podobě a Zprostředkovatel je povinen mu je v listinné podobě bez zbytečného odkladu poskytnout. 

3.5 V případě, že bude mezi Smluvními stranami probíhat emailová komunikace, nebude tato komunikace nijak 
šifrována nebo jinak zvlášť zabezpečena. 

3.6 V případě, že bude v rámci poskytování služeb ze strany Zprostředkovatele Zákazníkovi potřeba od 
Zákazníka podepsat nějaký dokument, nebude tak učiněno fyzickým podpisem Zákazníka na listině, ale 
prostřednictvím přepsání PINu Zákazníkem do odpovídajícího pole v Aplikaci ze SMS zaslané na telefonní 
číslo Zákazníka uvedené v záhlaví této Smlouvy, případně na jiné telefonní číslo prokazatelně oznámené 
Zákazníkem Zprostředkovateli a ověřené, nahrazující předchozí telefonní číslo, případně může být Zákazník 
elektronicky identifikován prostřednictvím bankovní identity.  

3.7 Smluvní strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o změnách jakýchkoliv 
kontaktních údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy. 

3.8 Bez ohledu na vše v této Smlouvě uvedené, jsou Smluvní strany oprávněny v konkrétním případě dohodnout 
jiný způsob komunikace (formu, kontakty apod.) nebo jiný způsob podepsání dokumentu. 

3.9 Zákazník bere na vědomí, že v rámci jednotlivých způsobů komunikace uvedených v bodě 3.2 této Smlouvy 
může být Zprostředkovatel zastoupen svými statutárními zástupci, zaměstnanci a vázanými zástupci 
oprávněnými k příslušné činnosti. 

4. Prohlášení Smluvních stran 

4.1 Zákazník prohlašuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením této Smlouvy  

a) byl Zprostředkovatelem podrobně seznámen s jejím obsahem, rozumí mu a souhlasí s ním; 

b) byl Zprostředkovatelem podrobně seznámen s VOP, rozumí jim a souhlasí s nimi; 

c) byl Zprostředkovatelem informován v souladu s § 15d a násl. ZPKT; 



4 
 

d) poskytl Zprostředkovateli informace dle § 15i ZPKT a byl Zprostředkovatelem informován o jejich 
vyhodnocení; 

e) byl Zprostředkovatelem informován o zařazení do kategorie neprofesionálních zákazníků včetně 
souvisejících informací; 

f) byl Zprostředkovatelem informován v souladu s čl. 13 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů1; 

g) byl Zprostředkovatelem informován v souladu s § 1843 Občanského zákoníku. 

4.2 Zákazník dále prohlašuje, že 

a) má přístup k internetu, umí internet používat a také jej pravidelně používá; 

b) má zřízenu emailovou schránku s emailovou adresou uvedenou v záhlaví této Smlouvy, umí ji 
používat a také ji pravidelně používá; 

c) má možnost se seznámit s informacemi a dokumenty umístěnými na Internetových stránkách 
Zprostředkovatele; 

d) mu byla nabídnuta i možnost poskytování informací a dokumentů v listinné podobě, ale odmítl ji; 

e) si je vědom toho, že telefonická komunikace se Zprostředkovatelem může být zaznamenávána, pokud 
tak ukládá právní předpis; 

f) mu byl vysvětlen a rozumí způsobu podepisování prostřednictvím SMS zaslané na telefonní číslo. 

4.3 Zprostředkovatel prohlašuje, že 

a) informace a dokumenty poskytnuté Zákazníkovi prostřednictvím Internetových stránek 
Zprostředkovatele budou zveřejněny po celou dobu poskytování služeb Zákazníkovi a dále také po 
přiměřenou dobu po ukončení poskytování služeb Zákazníkovi; 

b) v případě, kdy právní předpis ukládá Zprostředkovateli povinnost pořizovat záznamy z telefonické 
komunikace se Zákazníkem týkající se příslušné služby a Zprostředkovatel komunikuje se Zákazníkem 
tímto způsobem, činí tak výhradně prostřednictvím telefonních čísel, u kterých dochází k pořizování 
záznamů hovorů (nahrávané telefonní linky). 

4.4 Pokud se některé prohlášení Smluvní strany ukáže jako nepravdivé, nelze s tím spojené důsledky klást k tíži 
druhé Smluvní strany. 

5. Závěrečná ustanovení 

5.1 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a vstupuje v platnost a účinnost její autorizací prostřednictvím 
přepsání PIN ze SMS zaslané Zákazníkovi do odpovídajícího pole v Aplikaci. 

5.2 Přílohou této Smlouvy jsou VOP. 

5.3 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem a ZPKT. 

5.4 V případě vzniklých sporů se Smluvní strany pokusí najít smírné řešení společným jednáním. Pokud nedojde 
k nalezení smírného řešení, bude spor řešen věcně příslušným českým soudem.  

5.5 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce. Každá Smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopise. 

 
1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 



5 
 

5.6 Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných jednání, Smluvní 
strany plně rozumí obsahu a podmínkám této Smlouvy a mají zájem být jimi vázány. 


